РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУХЛОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД ЧУХЛОМА
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от « 26 » мая  2015  года                                                                  №  269
Об информации обеспечения первичных
мер пожарной безопасности на территории
городского поселения город Чухлома
В соответствии со ст. 19 Федерального закона от 21.12.1994 года №69 – ФЗ « О пожарной безопасности», ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131 – ФЗ «об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с наступлением пожароопасного периода, с целью обеспечения первичных мер пожарной безопасности для защиты людей и сохранности материальных ценностей организаций, независимо от их  форм собственности. Заслушав главу городского поселения город Чухлома Васильева В.В.,
Совет депутатов решил:
      1.   Информацию главы городского поселения город Чухлома Васильева В.В., принять к сведению

      2.  Ежегодно в бюджете городского поселения предусматривать денежные средства на мероприятия, связанные с обеспечением первичных мер пожарной безопасности.
     3.    Регулярно проводить собрания и сходы граждан по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности

     4.  По мере необходимости своевременно производить ремонт пожарных гидрантов, обеспечить расчистку и ремонт подъездов к пожарным водоёмам.
    5.      Принять меры по своевременному проведению очистки территорий, а также, участков, прилегающих к жилым домам и иным постройкам, от несанкционированных свалок, горючих отходов, сухой травы.
6.      Контроль за исполнение настоящего решения возложить на главу городского поселения город Чухлома Васильева В.В.
7.     Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования в печатном издании «Вестник Чухломы»
Председатель Совета                                                            Глава городского поселения

депутатов городского                                                            город Чухлома

поселения город Чухлома

_______________О.Н. Тихомирова                                  ______________ В.В. Васильев
Принято Советом депутатов
«  26» мая  2015 года